
 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 788, DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE O EXPEDIENTE NAS REPARTIÇÕES PÚBLICAS MUNICIPAIS PERTENCENTES À 

ADMINISTRAÇÃO DIRETA, RELATIVO AOS DIAS QUE ESPECIFICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 

CORRELATAS. 

       

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI em exercício, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

 DECRETA 

 

Art. 1º - Fica suspenso o expediente nas repartições públicas municipais pertencentes à administração Direta, relativo aos dias 

adiante mencionados, no exercício de 2022. 

 

15 de Abril Sexta - feira Feriado 

21 de Abril Quinta - feira Feriado 

22 de Abril Sexta - feira Ponto facultativo 

 

 

Art. 2º -  O disposto neste Decreto não se aplicam aos Departamentos/Secretarias em que, por sua natureza, houver necessidade 

de funcionamento ininterrupto que são: Guarda Civil Municipal, Secretaria de Obras (COLETA), Pronto Socorro e Farmácia. 

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições contrário. 

   

Estiva Gerbi, 07 de Março de 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES  

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 
Certifico que o presente decreto foi encaminhado para publicação, registrado e afixado em local próprio do paço municipal. 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

SECRETÁRIO DE CHEFIA DE GABINETE 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

DECRETO 

 

GABINETE DA PREFEITA 

DECRETO MUNICIPAL Nº 789 DE 07 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

DISPÕE SOBRE DEMISSÃO DE EMPREGADO PÚBLICO CONCURSADO.  

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES, Prefeita do Município de ESTIVA GERBI, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas por lei, 

 

  DECRETA: 

 

Art. 1º Fica DEMITIDA, a pedido, a senhora REGINA MENDES SALTORÃO, portadora do RG 9.591.416-X 

nos termos da CLT, a contar de 03 de março de 2022 conforme processo administrativo n° 000444/2022, do cargo 

público de PROFESSORA DE EDUCAÇÃO BÁSICA INFANTIL. 

 

Art. 2º- Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 03 de março de 2022. 

 

 

 

 

Estiva Gerbi, 07 de março de 2022. 

 

 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL  

 

 

 

Certifico que a presente foi registrada, encaminhada para a publicação e afixada em local próprio do Paço Municipal. 

 

 

 

 

 

ROGÉRIO BASSANI 

 SECRETÁRIO MUNICIPAL DE CHEFIA DE GABINETE 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO 001/2022 

PROCESSO N° 071/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL A SRA. CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIEGUES, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO O PROCESSO LICITATÓRIO NA MODALIDADE PREGÃO 

ELETRÔNICO 001/2022. 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE VEÍCULO 0 KM QUE SERÁ DESTINADO À 

SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ESTIVA GERBI, CONFORME PROPOSTA N° 12150.250000/1210-02 

DO MINISTÉRIO DA SAÚDE. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 14/03/2022 DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS UTEIS MEDIANTE O 

RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com) ou na plataforma que será realizado o pregão eletrônico. 

 

 

A SESSÃO TERÁ INICIO AS 09:00H DO DIA 25 DE MARÇO DE 2022, NA PLATAFORMA BBMNET LICITAÇÕES - 

PREGÕES ELETRÔNICOS, ATRAVÉS DO LINK https://www.bbmnetlicitacoes.com.br. 

 

 

ESTIVA GERBI, 11 DE MARÇO DE 2022. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022 

PROCESSO N° 0223/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS 

POR LEI, TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO 

NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2022. 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PELO PRAZO DE 12 MESES, PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE JALECOS, 

CAMISETAS EM MALHA PV E UNIFORMES, DESTINADOS A DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO 

A CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 

38680-1131 A PARTIR DO DIA 14 DE MARÇO ED 2022, DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS 

ÚTEIS MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA 

E-MAIL (licitacaoestiva2017@gmail.com) 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 09:00H 

DO DIA 24 DE MARÇO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI,11 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

LICITAÇÃO 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022 

PROCESSO N°0300/2022 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI ATRAVÉS DA PREFEITA MUNICIPAL, A SENHORA CLÁUDIA 

BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO CONFERIDAS POR LEI, 

TORNA PUBLICO QUE SE ENCONTRA ABERTO NESTA PREFEITURA PROCESSO LICITATÓRIO NA 

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N° 015/2022 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PROJETOS LITERÁRIOS PARA A EDUCAÇÃO INFANTIL, CORRESPONDENTE ÀS 

CRIANÇAS DE 0 A 5 ANOS DE IDADE; PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS INICIAIS, CORRESPONDENTE 

ÀS CRIANÇAS DO 1º AO 5º ANO; PARA O ENSINO FUNDAMENTAL ANOS FINAIS, CORRESPONDENTE AOS 

ALUNOS DO 6º AO 9º ANO; E RESPECTIVA FORMAÇÃO A ELES ASSOCIADOS PARA ATENDER PROFESSORES 

DA EDUCAÇÃO INFANTIL, DO ENSINO FUNDAMENTAL I, ENSINO FUNDAMENTAL II DA REDE MUNICIPAL 

DE ENSINO. 

 

O EDITAL COMPLETO DESTA LICITAÇÃO ESTARÁ DISPONÍVEL PARA CONSULTA E AQUISIÇÃO JUNTO A 

CML NA SEDE DESTA PREFEITURA, NO ENDEREÇO: 

 

AVENIDA ADÉLIA CALEFFI GERBI, N° 15 - E. VELHA - ESTIVA GERBI/SP - CEP: 13.857-000, FONE (019) 38680-

1131 A PARTIR DO DIA 14 DE MARÇO ED 2022, DAS 08:00 AS 11:00H E DAS 13:00 AS 16:00 EM DIAS ÚTEIS 

MEDIANTE O RECOLHIMENTO DE R$ 40,00 NA TESOURARIA OU PODERÁ SER SOLICITADO VIA E-MAIL 

(licitacaoestiva2017@gmail.com). 

 

A SESSÃO, CREDENCIAMENTO E OS ENVELOPES (PROPOSTA, HABILITAÇÃO) TERÁ INICIO ÀS 14:00H DO 

DIA 24 DE MARÇO DE 2022, NO PAÇO MUNICIPAL NO ENDEREÇO MENCIONADO ACIMA. 

 

ESTIVA GERBI,11 DE MARÇO DE 2022. 

 

CLÁUDIA BOTELHO DE OLIVEIRA DIÉGUES 

PREFEITA MUNICIPAL 

 

 

mailto:licitacaoestiva2017@gmail.com


 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

CONTABILIDADE 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL  

LEI Nº 451 DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

(de autoria do Srº. Ver. Éder Rocha e Srº. Ver. Valdir Pazini) 

ALTERA O ARTIGO 164 DA LEI Nº 111 DE 01 DE DEZEMBRO DE 1994. 

CONSIDERANDO-SE que a Prefeita Municipal não promulgou no prazo legal o Projeto de Lei Complementar nº 

009/2021 e a Câmara Municipal rejeitou o veto total, eu VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, Presidente da 

Câmara Municipal de Estiva Gerbi, promulgo, nos termos do artigo 26, inciso IV, da Lei Orgânica do Município, 

a seguinte LEI:  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI APROVA:  

Art. 1º - O Artigo 164 da Lei nº 111 de 01 de Dezembro de 1994, passa a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 164 – Não será permitida a existência de terrenos (lotes) sem muros de alvenaria, 

alambrados ou grades, bem como calçadas cimentadas em área urbana localizada na região 

central do Município, nos termos dos parágrafos 1º e 2º do artigo 2º da Lei Complementar nº 

321 de 09 de fevereiro de 2017 e da Lei Complementar nº 380 de 24 de janeiro de 2019. 

 

Art.2º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário. 

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 11 DE MARÇO DE 2022. 

 

VER. ADEVANIL MOREIRA 

Presidente 

 

VER. VALDIR PAZINI 

1º. Secretario 

REGISTRADO E ENCAMINHADO À PUBLICAÇÃO NA DATA SUPRA 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

CÂMARA MUNICIPAL  

LEI Nº 1128 DE 11 DE MARÇO DE 2022. 

(de autoria do Srº. Ver. Adevanil Moreira e Srº. Ver. Fábio José da Silva) 

 

DISPÕE SOBRE A DIVULGAÇÃO DA LISTAGEM DE MEDICAMENTOS DISPONÍVEIS E EM 

FALTA NA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

CONSIDERANDO-SE que a Prefeita Municipal não promulgou no prazo legal o Projeto de Lei nº 

027/2021 e a Câmara Municipal rejeitou o veto total, eu VEREADOR ADEVANIL MOREIRA, 

Presidente da Câmara Municipal de Estiva Gerbi, promulgo, nos termos do artigo 26, inciso IV, da Lei 

Orgânica do Município, a seguinte LEI:  

 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI APROVA:  

Art. 1º- Fica instituído no município de Estiva Gerbi o sistema de divulgação da listagem de todos 

os medicamentos, disponíveis e os que estão em falta, destinados, gratuitamente, aos usuários do Sistema 

Único de saúde- SUS. 

§1º- Na listagem se possível conter as informações as quais esferas governamentais pertencem a 

obrigação de fornecer cada tipo de medicamento: Governo Municipal, Estadual ou Federal.  

§2º- A divulgação de que trata o Art. 1º preferencialmente será divulgada pelo princípio ativo do 

medicamento e por sua classificação terapêutica.  

Art. 2º- A divulgação de que trata o Art. 1º será feita mediante a fixação da listagem impressa, em 

locais públicos de fácil visualização, leitura e se possível em locais de distribuição dos referidos 

medicamentos.  

Art. 3º- A listagem dos medicamentos também poderá ser disponibilizada via internet, no site 

oficial da Prefeitura Municipal ou página oficial da Secretaria Municipal de Saúde.                  

Art. 4º- O Poder Executivo Municipal regulamentará a presente Lei, no que couber.  



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

Art. 5º- As despesas com a execução desta Lei correrão por conta de dotações orçamentárias 

próprias, suplementadas se necessário.  

Art. 6º- A presente Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

sentindo contrário.  

 

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA GERBI, 11 DE MARÇO DE 2022. 

 

 

VER. ADEVANIL MOREIRA 

Presidente 

 

 

VER. VALDIR PAZINI  

1º. Secretario 

REGISTRADO E ENCAMINHADO À PUBLICAÇÃO NA DATA SUPRA 

 

 

CELSO DE BARROS 

Chefe de Gabinete 

 

 

 

 

 

 

 



 

Av. Adélia Caleffi Gerbi, nº 15, Estiva Gerbi-SP, CEP: 13.857-000 – Fone: (19) 3868-1111 

 

Sexta –  Feira,  11 de Março de 2022 – Ano VI – Edição 586 

 

 

EXPEDIENTE      

A publicação do Semanário Oficial do Município de Estiva Gerbi obedece á Lei nº 926 de 03 de Fevereiro de 

2017, que cria o Diário Oficial Eletrônico do Município. Este Semanário veicula atos oficiais do município, e 

outros atos de interesse do Executivo e da Câmara Municipal. Sua produção está sob a responsabilidade da 

Assessoria de Imprensa. (Versão Digital) 

 


